SINDICATO
DOS AUXILIARES
DE ADMINISTRAÇÃO
ESCOLAR
DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

Excelentíssimo Senhor Presidente da República.

Michel Temer

Assunto: Terceirização Geral

Senhor Presidente,

SINDICATO DOS AUXILIARES DE ADMINISTRAÇÃO

ESCOLAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO — SAAE-RJ, entidade

sindical profissional, inscrito no CNPJ sob o no 31.249.428/0001-04 e

estabelecido na Rua dos Andradas, no 96, Grupos 701/703 e 802/803,

Centro, Rio de Janeiro - RJ, CEP 20.051-000, representando todos os

trabalhadores técnicos administrativos empregados nos estabelecimentos

de ensino infantil (creche, jardim de infância e pré-escolar), fundamental

(c.a. a 9a série), médio (20  grau), Cursos Livres e Nível Superior (30  Grau)

do Estado do Rio de Janeiro com aproximadamente 39.000 (trinta e nove

mil) representados, vem, respeitosamente e por intermédio de seu

PRESIDENTE, requerer o devido veto ao Projeto de Lei (PL) no 4302/1998,

votado na Câmara dos Deputados no dia 22 de março de 2017. Tendo em

vista que causará vários prejuízos aos trabalhadores além de inviabilizar

quase que definitivamente as entidades representativas de classe a buscar

os direitos trabalhistas dos seus representados.

Contamos com a sua sensibilidade social.

Atenciosame

ELLES CAR E RO PEREIRA

Presidente do AAE/RJ

Rua dos Andradas, 96 grupos 701/703 e 802/803 — Centro — Rio de Janeiro Cep: 20051-002
Tel.: 2516-8868 / Telefax: 2263-1573 — 	saaerj saaed.org.br  / www.saaerj.org.br

	Page 1